ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРС1ВО ОБРАЗОМIП:IЯ И МОJIОДЕЖНОЙ ПОJ1ИТИКИ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБJIАС1И

ПРИКАЗ
№ . /-}"/-f}-

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства общего и профессионального

образования Свердловской области от 24.01.2018 № 30-Д «О создании
Аккредитационного совета Министерства общего и профессионального

образования Свердловской области»

В соответствии со статьей 101 Закона Свердловской области

от 10 марта 1999 года № 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» ,

Указом Губернатора Свердловской области от 10.12.2018 № 667-УГ

«О Правительстве Свердловской области и реорганизации исполнительных

органов государственной власти Свердловской области», Положением

о Министерстве образования и молодежной политики Свердловской области,

утвержденным постановлением Правительства Свердловской области

от 21.02.2019 № 91-ПП «О Министерстве образования и молодежной политики
Свердловской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства общего и профессионального образования
Свердловской области от 24.01.2018 № 30-Д «О создании Аккредитационного
совета Министерства общего и профессионального образования Свердловской

области» (далее - приказ Министерства от 24.01.2018 № 30-Д) следующие
изменения:

1) в наименовании и в пункте 1 слова «Аккредитационный совет

Министерства общего и профессионального образования Свердловской области»
заменить словами «Аккредитационный совет Министерства образования и
молодежной политики Свердловской области»;

2) в преамбуле слова «на основании пункта 10 Положения о Министерстве
общего и профессионального образования Свердловской области, утвержденного
постановлением Правительства Свердловской области от 24.10.2013 № 1302-ПП
«О Министерстве общего и профессионального образования Свердловской

области» заменить словами «на основании пункта 10 Положения

о Министерстве образования и молодежной политики Свердловской области,
утвержденного постановлением Правительства Свердловской области
от 21.02.2019 № 91-ПП «О Министерстве образования и молодежной политики
Свердловской области».

Отпечатано в типографии ((АлтерПринп~, заказ 1207, тираж 750

2

2. Внести в Положение об Аккредитационном совете Министерства общего
и профессионального образования Свердловской области, утвержденное

приказом Министерства от 24.01.2018 № 30-Д, следующие изменения:
1) в грифе утверждения, в наименовании, в пунктах 2, 3 слова

«Министерства общего и профессионального образования Свердловской области»
заменить словами «Министерства образования и молодежной политики

Свердловской области»;

2) в пункте 6 слова « Управления по надзору и контролю в сфере

образования» заменить словами «управления надзора и контроля».

3. Внести в состав Аккредитационного совета Министерства общего и

профессионального образования Свердловской области, утвержденный приказом
Министерства от 24.01.2018 № 30-Д, изменения, изложив его в новой редакции
(приложение).

4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), а также

в «Собрании законодательства Свердловской области».

Исполняющий обязанности
Министра Н.В. Журавлева

3

СОСТАВ

Приложение

к приказу Министерства

образования и молодежной

политики Свердловской области
oтtJ.f. l}/ M& No ///-W-

УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства общего и

профессионального образования

Свердловской области

от 24.01.2018 № 30-Д
«О создании Аккредитационного

совета Министерства общего и
профессионального образования

Свердловской области»

Аккредитационного совета Министерства образования и молодежной
политики Свердловской области

1. Биктуганов
Юрий Иванович

2.Журавлева

Нина Викторовна

3. Перевозкина
Елена Лельевна

4. Лыжина
Яна Викторовна

Министр образования и молодежной

политики Свердловской области,

председатель Аккредитационного совета

Первый заместитель Министра

образования и молодежной политики

Свердловской области, заместитель

председателя Аккредитационного совета

начальник управления надзора и

контроля Министерства образования и
молодежной политики Свердловской

области, заместитель председателя

Аккредитационного совета

главный специалист отдела

лицензирования и государственной

аккредитации управления надзора и

контроля Министерства образования и

молодежной политики Свердловской

области, ответственный секретарь

Аккредитационного совета

5. Бовыкина
Елена Евгеньевна

Члены Аккредитационного совета:

6. Кречетова
Елена Викторовна

7. Лобанова
Анна Михайловна

8. Мельников
Григорий Павлович

9. Покосенко
Елена Анатольевна

10. Прядеин
Артем Васильевич

11. Сокольская
Наталья Ивановна

4

ведущий специалист отдела

лицензирования и государственной

аккредитации управления надзора и

контроля Министерства образования и

молодежной политики Свердловской

области, технический секретарь
Аккредитационного совета

заместитель начальника Департамента

образования Администрации
города Екатеринбурга (по согласованию)

- главный специалист отдела контроля

и надзора управления надзора и контроля

Министерства образования и молодежной
политики Свердловской области

ведущий специалист отдела

профессионального образования

департамента профессионального

образования Министерства образования и

молодежной политики Свердловской

области

руководитель учебного центра

по дополнительному образованию

государственного бюджетного

профессионального образовательного

учреждения Свердловской области
«Уральский государственный колледж

имени И.И. Ползунова»

(по согласованию)

начальник отдела правового обеспечения
системы образования Министерства
образования и молодежной политики

Свердловской области

начальник отдела общего образования
департамента общего и дополнительного

образования Министерства образования и

молодежной политики Свердловской

области

12. Темка
Елена Германовна

13. Хайдукова
Марина Валерьевна

5

начальник отдела контроля и надзора

управления надзора и контроля

Министерства образования и молодежной

политики Свердловской области

начальник отдела лицензирования и

государственной аккредитации

управления надзора и контроля

Министерства образования и молодежной

политики Свердловской области

		2019-08-14T16:20:48+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"